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:aOWLING-JOURNALENS FØRSTE ARTI-
KEL l EN SERIER OMDANSKIDRÆTS
FORBUND - OG BOWLINGENS MULIGHE-
DER I DETTE - OMHANDLER OPTAGEL-
SESBETINGELSERNE.

MED BLÅT STEMPEL
V

ed umiddelbart at betragte de betingel-
ser, Dansk Idræts Forbund stiller for
at kunne acceptere en rne dlems ans eg -
ning, synes der ikke at være nogen u-

r"iddelbar forhindring for, at Dansk Keg-
le og bowling sport, eller Dansk Bowling a-
lene, eller Dansk Keglesport alene, skul-
le kunne optages i forbundet.

Men alligevel er en tilbundsgående un -
de r segel se nok alligevel værd at foretage,
og gennemstuderes de betingelser, som vi
skal opfylde, vil det nok Være formålstjen-
ligt, at fortsætte med at errindre sig det
/arnle ord om, at det er bedre at forebyg-
ge end at helbrede.

t af forbundets fundamentale forudsæt-
ninger er, at DIF kun kan optage etspe-
cialforbund fra hver idrætsgren. Umid-
delbart synes det naturligt, hvis der er

tale om i vort tilfælde DKBU, men der er
intet til hindring for i love, formålspara~
graf og øvrige bestemmelser om, at for
eksempel dansk bowling udmærket kan la-
de sig repræsentere af et andet forbund u-
dover DKBU, hvis blot dette opfylder et af
de øvrige betingelser: at være en landsorn-
fa tte nde organisation. Faren i den udvikling
som antydes flere steder ved dannelse af
"n eller flere unioner udover DKBU, er i
alle tilfælde værd at lægge mærke til.

Pa et andet område er det imidlertid li-
ge sil. vigtigt at holde sbrene og øjne åb-
ne. DIF bestemmer i sine c.ptagelsesbe-
tingelser, at ansøg er en mit have en sb-

konorni , s om hviler på et sundt kontingent-
grundlag, og derved vel mener, at en gi-
ven landsorganisation mit hente sine mid-
ler hovedsageligt i medlemsskaren igen -
nerr, kontingenter.
Især for bowlingsporten kan denne pa -

sus være til mærkbar gene.
For al den stund, at en god bid af vor

la nds organisations økonomi stammer fra
licensordninger, og landsledelsen overfor
bowlinghallerne har stillet krav om et væ-
sentlig tilskud pr. bane, al den stund vil
det være fornuftigt, gennem en henvendel-
se til DIF, at u n d e r s e g e , om navn-
lig tilskudsordningen fra h a Ll e r-

lerne vil virke hæmmende for,
eller i værste fald forhindre,
at optagelse kan finde sted.

Som antydet er optagelsesbetingelsen-
derudover af en karakter, som uden væsent-
lig strukturændring, vil kunne opfyldes.

For ud over, at DIF forlanger
i.at der kun kan optages een special-
union fra hver idrætsgren,
2. at idr-ætte nja ns eger en] skal have en
vis udbredelse, sit det er sikret, at der
ikke er tale om en rent lokal foreteel-
se
3. at ans ege r ens </>konomihviler på et
sundt kontingentgrundlag

bestemmer forbundet yderligere

4. at ansøge r en mit have en vis leve-
tid, i hvilken det er sansynliggjort, at
der virkelig er tale om en varig inter-
esse,
5. at ans ege r en mit drive en form for
Leg erns øve ls e , der berettiger betegnel-
sen som selvstændig idræt.
6. at anaeg er en skal have en organisa-
tionsform, der hviler på foreningsprin-
cippet. Medlemmerne af den ansegen-
de organisation skal principielt være
frivillige, selvstændige idrætsfore -
ninger.

åfr emt den nye ledelse i DKBU vil ar-
ejde for, at dansk bowling kan komme

me ind i Dansk Idræts Forbund, vil det
også være klogt, at skrive sig bag </>ret,

at en af de grundlæggende forudsætninger
er, at der alene er tale om en organisati-
on, som arbejder efter almindelige fore -
ningsprincipper, og s</>gevejen åbnet for
at fjerne eventuel e ting, som skulle kunne
bringe bowlingsportens "renhed" i tvivl
hos de mennesker, som idette sper gs rnå.I
bestemmer bowlingsportens skæbne i den
for mange forjættende organisation: Dansk
Idræts Fo;bund.

Uden dog at insinuere, at der skulle fin-
de sitdanne "eventuelle ting" i dansk bow-
ling, og uden at mene, at det netop er et
af de stærkeste våben:den frie forenings-
form, som er hindringen.
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Resultatet af de forhandlinger, som vi
omtalte i sidste nummer, mellem de i u-
nionsbladet for KBU og SBU implicerede
parter foreligger nu.
• BOWLING-NYT vil som hidtil blive le-
veret til samtlige medlemmeri de to uni-
oner, men med den ændring, at bladet for
fremtiden vil blive fremsendt direkte til
medlemmerne •
• Bladet skal efter planen udsendes den
1. i hver måned, og vil fremover blive
off-set trykt. Unionerne indhentede bl.
a. tilbud fra BOWLING-JOURNALEN p!
redaktion, tryk og fremsendelse, og alt-
-sll på den hele administration, men kun-
ne ikke for KBU's vedkommende se Øko-
nomisk udveje for at få bladet financieret
hver fjortende dag. BOWLING-JOURNA-
LEN stillede som en betingelse, at udsen-
delse skulle finde sted med denne termin,
og netop dette punkt forhindrede KBU i,at
acceptere tilbudet. Så vidt man da ved.
.Imidlertid valgte den sjællandske uni-
on en lidt anden vej, idet unionens besty-
relse har vedtaget fra og med den 1. sep-
tember at grpre BOWLING-JOURNALEN
obligatorisk for alle sine medlemmer,og

Tænker De på Udskiftning
af Deres TV, radio,
båndoptager, grammofon?

_FRA OG MED 1. SEPTEMBER BLIVER BOWLING-JOURNALEN
OBLIGATORISK MEDLEMSBLAD FOR DE SJÆLLANDSKE BOW-
LERE - SAMME REDAKTION - UDSENDES SOM HIDTIL HVER

ANDEN UGE

lade bladet udkomme, som hidtil, hver an-
den uge.
• De sjællandske bowlere er altså på den-
ne måde fra 1. september sikret en fx:e.rn
for alt a k tu e l orientering om, hvad der
sker på den danske bowlingfront i alminde-
lighed, og den sjællandske i særdeleshed.
• Bladet vil blive gratis for medlemmer-
ne, og postomdelt, så det er medlemmer-
ne i hænde onsdag eller torsdag i samme
uge, som det udkommer.
• Det er herefter tanken, at repræsentant-
skabet ved sit rnede i februar 1968 skal ta-
ge stilling til den fortsatte bladfremtid pil.
Sjælland.
.Vi skal i næste udgave gØre nærmere
rede for udviklingens betydning for BOW-
LING-JouRNALEN, for de mange abon -
nenter og for den hele bladrnæssige frem-
tid.

_ PÅ GRUND AF _
:DE BLADMÆSSIGE OG _
"ADMIl'nSTRA TIVE FOR- æ
:'ANDRINGER I. O. M. 0- •
;;. VENSTÅENDE UDKOM"::
- NÆSTE NR. DEN -5.sept.

lALLE ANERKENDTE MÆRKER FORES l
Reparation af radio, grammofon og båndoptagere

Opsætning af antenner samt reparation

- - lad mig gi\'e Dem et godt

tilbud på det gamle anlæg.



- derfor altid friske varer

Udsolgt hver aften!

JONAS
lumdeIsgartntr . Torvet. F,edailcmmd . tlf. 256

BARNEVOGNE • CYKLER
AUTOCYKLER

største udvalg

O. J. Pedersen

KØB SOMMERHUSGRUNDEN AF

HORNS HERREDS
EJENDOMSKONTOR

ARNE PETERSEN
ASKEVEJ 13 - JÆGERS PRIS
TLF. (03-331) 101
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GRETE
G
BASSE

VIN • TOBAK
TIPS· BLADE

"Ved Aaen"

MOGENS'S
Karrosseriværksted LYNGERUP

TELEFON

DALBY
256
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sommer!
-SOMMERTURNERING AFVIKLET

Garrlisette, Ri s ø og Egen har i sommer-
rnå nede r ne afviklet en turnering, spillet
som dobbeltturnering over tre serier.

Resultatet blev, at RISØ, lidt overras-
kende løb af med 1. pladsen, og at GAR-
DISETTE besatte 2. pladsen. Veteraner-
ne fra EGEN placerede sig pil. en hæder -
lig 3. plads.
• Turneringen har været et glimrende in-
citament i den træning, som klubberne i
sommeren har vedligeholdt, og har givet
de nye klubber en kamptræning, som uden
tvivl vil vise sig at virke gavnende, nå r
den nye sjællands ke turnering påbegyndes.

RESULTATERNE BLEV: (4 kampe)

6 p
4 -
2 -r> 1. RISØ 14360 kgl.

2. GARDISETTE 12541 -
3. EGEN 12983 -

DE BEDST PLACEREDE BLEV:

RIS<D:

Q 1. Knud Jens en 12 serier 1799
2. B. Vigeholm 9 - 1400
3. Balling Jensen 9 - 1291

GARDISETTE:

r> 1. Niels Nielsen 9-
2. Jens Pedersen 9 -
3. Svend Nielsen 9-

~r."'N·

130Ll
126Z
1261

I~-------:--:----- andt-~-;;'-med1374point i-
af sidstnævnte v l' l des i denne spil-
mod 1011. Der blev 1ge e
let tre serier.

R
LE ARTER TRYKSAGER -

:~GSEDLER-BRMEMV~~ØR~~~t~~~1
BLADE-BØGER- .
OG BILLIGT AF 79X 1.890
BS-TRYK - Frederikssund 22 -
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SÅDAN KAN VI REPRÆSENTANTSKABET I DKBUHAR
VEDTAGET EN DELING AF KEGLE -
OG BOWLINGSPORTEN - NYSPILLE-
UDVALGSFORMNNDVALGT.

.DELINGEN

Pli z-epræs cntant skabs mede t i DKBUi Ål-
borg den 13. august vedtoges en deling af så-
vel kegle- som bowl.ings.porte n, Delingen vil
træde i kraft den 1. januar 1968.
IIoBeslutningener kommet overraksende,og

imødekommer et i bowlingkredse i lirevis u-
udtalt 9'>nske.Den blev vedtaget efter 5 ti -
rne r s debat og efter 86 indlæg, og var sorn
sådan genstand for stor oprnærks ornhed på
mødet.
-Samtidig virkede delingen på repræsen -

ta ntskabemedet således, at adskellige and-
re forslag ikke ned fre:m:me, og sansynlig-
vis kunne henvises til senere behandling •

• KONSEKVENSEN

Repræsentantskabet vedtog i forbindelse
rned adskeldelsen en overgangsstruktur, i
hvilke hovedlinierne er:
Et udvalg bestående af unionsformænde-
ne for lokalunionerne skal :meget hurtigt
lade udarbejde forslag til love for de to
unioner, og fastsætte dagen for en ekst-
raordinær generalforsamling, pli hvilken
de to ledelser skal vælges. Arbejdet skal
være tilendebragt således,at man den 12.
november i å!"kan lade to nyvalgte besty-
relser træde sammen og vælge den per -
son, som udadtil skal repræsentere bow-
ling og kegler.

FA OVERSTAET STØBNINGEN I EN FART
- BRUG FÆRDIGBLANdET BETON FRA

• NYE FOLK

Til ny spilleudvalgsformand for bowling
og med virke til 31. december valgte repræ-
sentanterne Eiben Henriksen, Keben-
havn, :medens Ka j L ev y blev indvalgt i
spi.lle udvalget. Bestyrelsen for DKBUfort-
sætter til 31. december.

• PORTRÆT

DEn rnand, 50111 er ved sine rneningers
mod, som i nogle sp9'>rgsmålrepræsente-
rer yderligående standpunkter, men som
i gerning viser at kunne realisere sine i-
deer og ved grundighed og medfødt "flair"
skabede smukkeste resultater af sin virk-
somhed, er en ener.
OEn sådanrnand er Eiben Henri·ksen
formand for TELSTAR og i besiddelse af
fremragende organisatoriske evner. Han
skal 9'>nskesheld og lykke med tjansen.

ilbud gives på alle leverancer
uden forbindende. - Prisliste sende

FÆRDIG BETON
FREDERIKSSUND A/S
SMEOETOFTEN 1. TELEFON (03·315)13117-1338

Efter '7.00: 479 V.

IIYINI OG EGNENS BANK - DERESEGEN BANK

FIlIaler;
GuII.se Bank. Jægeraprl. Bank, O!>pe Sundby Bank,
~y Bank, Skole"" Bank, Ve""a Bank og 01stykke

Bank.

Bankbus I:
Skuldelev. Sønderby. Ferstev. Vejleby. Venslev, .tynd·
byværkel, Gerlev, Jørlunde, Gl. 0Jstykke, Jyuu.. ••

GundsemngJe. l

AuL forhandler III:

SIMCA
CHRYSLER
PLYMOUTH
FlAT VAReVOGNE

'·iI ••. O.• ·4.·'4·•.•••·0 .• s
:~u.;.un·: . (O:S:lJ:t) 700·1201

i-ietw.: J Jorqenscr> (0::j15) 72 79x.



I ET SKARPT FORMULERET INDLÆG HAR FREDERIKSSUND
BOWLINGHAL REAGERET PÅ BOWLING-JOURNALENS ARTI-
.KEL FRA SIDSTE NUMMER OM DE PRISFORHØJELSER, SOM
TRÅDTE I KRAFT DEN 1. SEPTEMBER. INDLÆGET BRINGER
VI HER - OG EN KORT KOMMENTAR PÅ NÆSTE SIDE!

Frederikssund
bowlinghal indryk-
ker dette indlæg for
at udglatte mange
misforståelser der
er opstået på grund
af artiklen" Bagsi-
den af medaljen" i

den sensationshungrende Bowling-Journal
side 2 - 1/81967.
eMan skriver om store pr tsfo rhejef s er ,
som om disse er et tilfældigt slag i luf-
ten, det er de imidlertid ikke. Efter sto-
re overvejelser på møde r i Bowlinghal -
foreningen blev der aftalt m9lde med DK-
BU, KBU og SBU hvor beslutningen blev
forelagt og problemet diskuteret, og samt-
lige unioner kunne forstå vore argumen-
ter for pr-is for-hejals an. Denne prisfor -
hojeLs e er netop til gavn for bowlingspor-
ten for uden pr-i s for-høje ls e ingen bowling-
haller om kort tid.

IISERVICE

Hallens sa.rrrvi tt i.ghe d D1."d hensyn til
service er god, dette får den bekræftet
næsten daglig af egne bowlingspillere og
bowlingspillere fra andre bowlinghaller.

liDET LATTERLIGE BELØB

Det latterlige bel.øb unionen får kom -
pensation for ved stævner og kampe er
såmænd ikke mindre end 50 % af forh1>-
jelsen.

.BAGSIDEN AF BOWLINGHALLENS
MEDALJE

Den 10-1>re der tilflyde r unionen for
samtlige forudbestilte træningsserier og
den..25 Øre der også tilflyde r unionen ved
turneringskampe og stævnespil er og var
tænkt som hjælp til at fremme bowling -
sporten og til indirekte gavn for samtli l

ge bowlingspillere, selvom den stram -
mer 1>konomien i bowlinghallens i forve-
jen stramme 91konomi. Bowlinghallen fø-
ler, at det netop er Bowling-Journalens
artikel der virker bremsende på bowling-

~ ...................•.~..

sporten, da den ved at fremkomme med
en uvelovervejet og ensidig artikel giver
dens læsere og dermed samtlige bowling-
hallens kunder en forkert fremstilling af
det virkelige forhold og ydermere opford-
rer bowling spillerne om at 1>delægge en af
de bowlinghaller hvor bowlingsporten tri-
v e s ,
e Bowlinghallen vil ikke lægge skjul på me-
get stor skuffelse og vil betænke sig man-
ge gange næste gang SBU beder den om 1>-
konomisk st ett e, da takken herfor kun er
blevet utak og har fået den f9llelse, at det
91konomiske tilskud kunne være sparet da
resultatet af ydelsen t il sune Iadende har
f1>rttil sam-
me resultat,
s om hvis hal-
len havde af-
vist anmod -
ningen.

Bowlingha 1-
len har altid
følt, og håber
efter dette ind-
læg stadig at
f1>leet godt
forhold til al-
le bowlingspil-
lere der besq>-
ger Frederiks-
sund Bowling-
hal, og at Bow-
ling-J ournalen
vil ændre deres artikel, så den er i over-
ensstemmelse med de faktiske forhold.

I håb om en god bowlingsæson.

FREDERIKSSU ND
BOWLINGHAL

(fremsendt i forbindelse med ovenstående
prisliste for bowling: se side 11)

HUSK: Hverdage fra kl. 10. 00 til 17. 00
kan man spille så mange serier man vil
for kr. 19, 85 pr. deltager og vi har ud-
videt dette til at gælde hele året.
PS. Husk det er kun i turneringskampe og
bowlingstævner, at priserne e-r ens i samt-
lige bowlinghaller. Fr. sund Bowlinghal



EN SKY FOR SOLEN
JlEN TRIST KONSTATERING

Det er en besynderlig mani de mennes-
ker, som ikke deler opfattelse med os, har
til at tilgrise deres udtryksformer.
.BOWLING-NYT optager anonyme verse-
fq,dder i bestræbelserne p&fortsat at "hak-
ke p&os ", og pletter sig ved at anvende
sådanne i et ellers sobert og nydeligt blad.
DKBU henstiller til os og andre blade, og
omtaler BOWLING-JOURNALEN i en ar-
'rogant tone, som ej tjener hovedledelsen
til ære, og Frederikssund Bowlinghal slut-
ter trop ved, med vendingen
"sensationshungrende bow- ~
lingjournal" at klaSSifice-/A/
re sit herværende svar på
vor artikel i sidste udgave
om prisforhq,jelserne, så
langt nede, at udtrykkets
vederstyggelighed bringer
svaret q,jeblikkeligt uden
for emnet, og gud ske lov
derved fritager os fra at
kommentere det.

Hvorfor kan der ikke skrives uden at
der fornærmes ?
.Tænk ,hvis vi havde anvendt udtryk som
for eksempel "nu har den ågerkarl til le-
delse i bowlinghanen igen forhøjet priser-
ne"? Hvor havde vor artikel, som udeluk-
kende udtrykker, hvad de fles te sjællands-
ke bowlere tænker og føler, fået et helt,
helt andet tilsnit, som havde placeret
BOWLING-JOURNALEN redaktionelt på
et lavt, lavt plan.
• Men - never mind - den eneste lyd der
skal hq,res derudover, er at også den om-
, __ ..31 __ ..3 ••• ~_4.:" __ ' _ •.9 __ .1.': '. .,,: __ . T_. __
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MØDE~ ••
• GENERALFORSAMLING

I MASCOT

Med J a li Ho1s t som dirigent har BK-
MASCOT afholdt generalforsamling. For-
manden Henry Holm kunne i sin beret-
ning konstatere gode sportslige resultater,
og han omtalte den af SBU nylig afholdte ge-
neralforsamling. Ligeledes understregede
han senere de ualmindelig fine resultater
klubbens medlem, Henny Siwert har opnå-
et i denne sæson nationalt som internatio-
nalt, og han rettede iq,vrigt en tak til de ak-
tive bowlere for den sæson man havde over-
stået.
Henry Holm blev genvalgt til formand,

medens der i MASCOT blev valgt en ny spil-
leudvalgsformand i E bb e J u ul Ha n s e n,
som varertager klubbens interesser i den
kommende sæson. Som ny kasserer valgte
klubben Per Herrestrup.
- Klubben vedtog et par lovændringer, og
i den forbindelse lovfæstedes det, at ingen
kan udmelde sig i en sæson, med mindre
fraflytninger til en anden by motiverer det-
te. -Ændringen, som er opsigtsvækkende
ved sin konsekvens e realitet, er vel værd
at skrive sig bag q,ret for andre, og skulle
virke samlende hele sæsonen af de tilmeld-
te hold.

Hvad en
mand har
brug for

HVIS FAMILI-
ENHAR RÅD
KAN BOWLING-
INTERESSERE-
DE GLÆDE SIG
OVER, AT DKBl
HAR TEGNET
KONTRAKT
MED ET FOR-
LAG OM UD-
GIVELSE AF
ET HEFTE
VED JULETID
AF NAVNET
BOWLING
JUL
Den m& da Væ-
re sikker på en
placering på
Itmskeseddelen,
s om det iq,vrigt
ikke er spor
for tidligt at
spekulere på
allerede nu.

*
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HUN ER UERSTATTELIG

IBALTJ:CAU ASSURANDØR
_ HANS WORCHFORtji;::i;" i\'l( Jembanegade 15

- - - .- - ----- Telf_ Fr.sund 1910.

IKKE' ALENE PRÆMIER
- MEN MASSER AF

GAVEIDEER!

•
Eventyr-prinz' en

i Deres

bild rømme •.• !

TOM's Nygade4

MOTORFORRETNING Frederikssund

Telefon 1049

· tal mød fagmanden .
hvis der er buler i karrosseriet

Frederikssund
Karosserifabrik

ERIK OLSEN
ROSKILDEVEJ 19
FREDERIKSSUND
TELF. (03-315) 565•

Godt nyt
med .
adresse
til alle
.BOWLING-KALBNDER ER UNDER

UDARBEJDELSE

DFor f\brste gang udsender Sjællands Bow-
ling Union en samlet oplysning om den nye
sæson, i form af et hefte, kaldt Bowling-
Ka l e nde r ,
DKalenderen er udformet som en fiks og
handy lille bog, i hvilken alle oplys ninger
om bowlingsporten på Sjælland findes, og
hvor også den nye turneringsplan, en over-
sigt over stævner og andre arrangementer
og en Iyldes tge r eude adresseliste har f1l.-
e t sin plads.
:::l Bowling-kalenderen, som må formodes
at ville blive enhver sjællandsk bowlers
ejendom, har naturligvis ikke været gra-
tis at fremstille, men er alligevel så bil-
lig, at de nIca n erhverves for kr. 2,00 pr.
stk.
DHelt absurt er det vel ikke at forestille
sig, at klubberne, som er impliceret i tur-
neringen, kollektivt kebe r det antal 'eksen,-
pIal'er: som man i givet fald skal bruge for
at elle kan få eet,
OUdgivelsen forventes at finde sted o;ri -
kring den 28. - 29. august.

MEDDELELSE!
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t rter De

med opsparing
ydf'r
spdrekasser>
lån

- De har altid
sparekassen i nærheden

Frederikssund Sparekasse
Filraler: Jægerspris, Oppe Sundby. Skibty. Stenlase, Voks. og Ølslykke

JANs
bud

CINTRAl
v.JAN HOLST
Kyndby pr. Krogstrup
Tlf. Dalby 289

Det er e
De kan købe den
økonomiske,
driftsikre og sejlivede VW
som De
ikke kan undvære.

De er velkommen
til at bese og prøvekøre
VW hos os.

BOESEN·NIELSEN & ERIKSEN
FREDERIKSSUND 1001·1602

Frederikssnnd's
årligeGRAND.PRIX

.FANTASTISK RESULTA T I TOPPEN

eMed fabelagtige 1676 fcprer Lars Lar-
s e n, STRIKE på nuværende tidspunkt an
i det felt, s om indædt jagter finalen i det
GRAND PRIX, som i 8.r har s Lå et aUe re-
korder, deltagermæssigt og resultatmæs-
sigt;
.rden mellemliggende tid havde Lars Lar-
sen spillet sig på tavlen med 1620, men
slog med 6 serier over 200, deraf en på
244 sit kandidatur som top af tavlen, fast
i en senere omgang.
eMen icpvrigt har herreafdelingen under-
gået et par kraftige forandringer. De gode
kcpbenhavnske bowlere har deltaget, og ik-
ke mindre end 4 af disse 18.en overgang i
position. I dag er to tilbage. Men de seks
sidstnævnte fra sidste udgave er alle gle-
det ud, og allerede nu er samtlige over
1500.
e Til dato har over 250 bowlere for søgt
sig i det spændende og velspillende å r ets
GRAND PRIX.
eHos damerne er der en enkelt ændring,
idetMaj Olander, Sverige med 1574
distancerede Grete Rasmussen på 1. pla-
cering, og Edel Larsen gled ud.
e Lor dag den 12.så 1:avlen

SÅLEDES UD:
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1. Lars Larsen
2. Bill Kennedy
3. Alex Larsen
4. Ruben Nielsen
5. Ingmar Persson
6. Svend Petersen
7. Leif Nyqvist
8. Georg Jensen
9. Gunnar Jensen
10. Leif Rasmussen

DAMER:

1676
1630
1590
1567
1557
1549
1547
1544
1538
1534

1. Maj Olander
2. Grete Rasmussen
3. Alice Bja r nø
4. Gerda Raben

GRAND PRIX'et slutter 31. august som
sidste spilledag.



DE STÆRKE MÆND
Et mangeilrigt amerikansk begreb

"rnå nedens bokser" - har nuofået en pe-
dant i championklubberne i Arhus.

For at rpge s pændingsmomentet i den
konkurrence, der for nogen tid siden be-
&\yndteom "å re ts champion" - har man i
Arhus besluttet ved hver miinedskonkur-
rence at kå r e "månedens bowler". Bevi-
set pil.1. pladsen gives i form af et nyde-
ligt emblem.

Proportionerne er desuden ændret på
et par andre punkter, hvoraf det væsent-
lige er, at damerne filr lov til at stille op
i deres egen række.

Des uden er der ændret på pointgivning.
De 8 dårligst placerede spillere i hver
række - der hvert kvartal kan udfordres-
udvælges ikke længere efter hvor mange
eller rettere, hvor fil., point de har op -
nået - men derimod efter placeringen i
de enkelte måneds kampe.

En spiller, der en milned bliver num-
mer 15 filr s å l edes 15 matchpoint o. s. v.
Den spiller, der ved frprste kvartalsafslut-
ning har flest matchpoint er s å Ie des dilr-
ligst placeret, og kan derfor udfordres
sammen med de andre 7 lavest rangeren-
de spillere. Endvidere er indført den re-
gel, at spillerne tager deres kamppoint
med sig til slutrunden, d. v. s. modtager
dem som handicappoint til hver serie,
da man mener, at en spiller, der har væ-
ret virkelig god og konstant igennem 1Je-
le å r et, skal have en præmie i den afgrp -
rende runde, således, at det ikke vil knu-
se ham helt, hvis han f. eks. har en offday.

F'ør-s te måneds bowler blev John Em -
borg, VIKING, og han f1>rer den samlede
stilling med iD matchpoint.

L.H.

j.., SYNES DU
".... OM {!

DElTE NUMMER
SA LAD LIGE

ET ORD FALDE TIL
. DINE KLUBKAMMERATER

'*

10

Annoncer modtag 5

telf. Frederikssund 226 og nu

Små rog

STORE Præmier
INGEN

YTOFT
TVIVL:

Frederikssund Tlf. "1100

Bowlinghallens
restaurant og grill-bar

lntim hygge og stemning

Musik og dans /

hver lørdag~~

Telf. 1919 ..1'f,

STØT VORE ANNONCØRER
DE STØTTER OS
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Sjællands Bowling Union

• ÅBNINGSSTÆVNE

Sjællands Bowling Union har i brev til
klubformændene indbudt til åbningsstæv-
ne i dagene 2. og 3. september.

Stævnet, som er åbent for alle bowlere,
spilles over 6 serier, og herrerne er op-
delt i en A, B, C, og D-række, medens da-
merne spiller i A, B og begynderrække.

Der er præmier i hver række.
Tilmelding, som skal gå via klubberne

skal være spilleudvalgsforxnanden i hæn-
de inden den 22. august.

Startlister vil blive fremsendt til klub-

FREDERIKSSUND
BOWLING HAL

For god ordens skyld skal nævnes de nye
priser i Frederikssund Bowlinghal:

LICENSEREDE BOWLERE;

Klo10.00 - 18.00 kr. 20. 00 pr. time
2.50 - serie

- 24 . 00 - timekl. 18.00 - 24.00

ULICENSEREDE BOWLERE

kl. 10.00 - 18.00 kr. 24.00 pr. time
3.00 - serie

- 26. 00 - timekl.18.00 - 24.0011111111111111
• NYE PRESSESEKRETÆR

Som et led i aftalen med Frederikssund
Bowlinghal - i hvilken det for Ied, at der
skulle antages en pressesekretær, har re-
daktionen af dette blad accepteret at virke
som sådan i under alle omstændigheder
denne sæson. Pressesekretærens opga -
ver vil være udadtil i forhold til pressen
at varetage bowlingsportens interesser
ps. Sjælland.

8RESULTAT AF ÅBNINGSSTÆV-
NE

• VELKOMMEN SOM LÆSER
.DIF - FORBUNDETS OPGAVER

• FINALERNE I GRAND-PRIX -
OG DELTAGERNE

• KLAR TIL TURNERINGEN

• HVAD BETYDER EN OVERGANG
TIL OBLIGATORISK BLAD FOR
STOFFET I BOWLING-JOURNA-

LEN

• OG MEGET ANDET
.UDKOMMER DEN 5. SEPTEMB.

1111
BOWLING

Redaktion:

JOURNALEN

JOHN JtpRGENSEN,
ROARSVEJ 5
FREDERIKSSUND •

JOHN GRAUENGÅRD
ROSENVÆNGET 2
FREDERIKSSUND•TLF. 2279X - 1890

TRYK: BS-tryk - Kocksvej 23, Frederikss.
PRIS: kr. 1,25 i 19,ssalg
FAST ABONEMENT: kr. 10,00 incl. fors.
Ved fast abonnement fremsendes bladet.

BS-TRYK ••• bowlingsportens eget trykkeri - LEVERER ALT TIL BOWLINGSPORT.

SLAGSEDLER - MEDLEMSBLADE - LOVE - BREVPAPIR - KUVERTER - O. M. A.
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VI BANKER DEM
_SOM DET EFTERHÅNDEN ER ANTYDET FLERE GANGE, ER SÆSONEN
FOR DØREN - BEMÆRKNINGEN: "VI BANKER DEM" SKAL VÆRE EN
STÅENDE SÆTNING - HER lORD OG BILLEDER LIDT FRA SIDST!!! *

Et scenebillede fra en af sidste sæsons mange spænden-
de og nervepirrende kampe. Udtrykket er fast: der her-
sker en tydelig anspændthed, og kuglens gang mod keg -
lerne følges med intens opmærksomhed. I den nye sæ -
son skal STRlKE forsvare det sjællandske mesterskab i
både herre og dame rækken, HUGIN skal forsvare 1. plad-
sen i Herre B-rækken, som iØvrigt k.ornrne r til at hedde
herre A, FOR TUN C-rækkens øversteplads (umniigt, da
holdet rykkede op) og HUGIN herre D-rækken. Den nye
turnering kommer til at bestil. af 38 hold, SOHl kæmper
fem herrerækker og to damerækker.

DENNE SMUKKE POKAL
er præ mi e i herre-mester-
rækken, som den fornemste
herre række skal hedde, og
skal vindes tre gange i træk
eller fem gange ialt for at .
være erhvervet til ejendom. I

I

LARS LARSEN, STRIKE skal forsvare
1. pladsen individuelt, som han i sæ s o n
1966/67 erhvervede Han har i s o rn -
mer, ikke rrri nd s t i GRAND PRIX vist
en s t r å l e nde fo r rn,

HENNY SIWERT, MASCOT skal for-
Isvare 1. pladsen individuelt i dame-
rækken. I sommerens l</>bhar hun væ-
ret rne d i VM og hun viser i</>vrigten
stadig god og fremfor alt: stabil form.


